
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

«04-» OS, 2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п.г.т. Мотыгино - / 2—

О внесении дополнения в постановление администрации Мотыгинского 
района от 07.10.2014 № 673-п «Об утверждении Положения о системах 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казённых 
образовательных организаций Мотыгинского района»

На основании пункта 11 перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 07.10.2021 № Пр-1919,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
07.10.2014 № 673-п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных и казённых образовательных 
организаций Мотыгинского района» (далее по тексту -  постановление № 
673-п) следующее дополнение:

1.1. В таблицу «Общеобразовательные организации (начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования) в 
приложении № 4 к Положению о системах оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных и казённых образовательных организаций 
Мотыгинского района, утвержденного постановлением № 673-п добавить 
строку 18 следующего содержания:
Руководите
льШСК

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и
ответственности при выполнении поставленных задач
Отсутствие Отсутствие 0 20
замечаний по дисциплинарных
выполнению взысканий
должностных
обязанностей:
отсутствие
дисциплинарных
взысканий,
соблюдение сроков и
порядка
предоставления всех
видов отчетности,
информации
по отдельным
запросам
руководителя
учреждения,
его заместителей
Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы



Результаты участия в Участие в Муниципальны
соревнованиях и соревнованиях е:
других личные:
спортивно-массовых 1 место 25
мероприятиях

2 место 20

3 место 15

командные
виды спорта:
1 место 6 за каждого

обучающегося
2 место 5 за каждого

обучающегося
3 место 4 за каждого

обучающегося
Региональные:
личные:
1 место 30

2 место 25

3 место 20

командные
виды спорта:
1 место 8 за каждого

обучающегося
2 место 7 за каждого

обучающегося
3 место 6 за каждого

обучающегося
Участие в Процент
спортивно­ обучающихся,
массовых принявших
мероприятиях участие:
муниципального
уровня 90%-100% 20

70%-89% 10

60%-69%
л

Выплаты за качество выполняемых работ
Участие в X Внутришкольн 15
организации и ые
проведении
соревнований, Муниципальны 10
спортивно-массовых емероприятий и т.д.



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.06.2022 года.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208


